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Niechęć  Turcji  do  wypuszczenia  zagranicznych  obywateli
aresztowanych  w  trakcie  czystek  po  nieudanym  puczu  budzi
podejrzenia,  że  są  oni  przetrzymywani  w  charakterze
zakładników, by państwa zachodnie zgodziły się na ekstradycję
Turków uznanych za wrogów reżimu – pisze „Politico”.[E]

To jednak nie tylko domysły, bo obawy potwierdza sam prezydent
Turcji Erdogan. W przemówieniu z końca września domagał się
wymiany  Fetullaha  Gülena  na  dwóch  amerykańskich  misjonarzy
przetrzymywanych w Turcji. „Oddajcie nam pastora – mówią. Wy
także macie jednego pastora. Oddajcie go nam” – dokładnie
powiedział  Erdogan,  czyniąc  aluzje  do  Andrewa  Brunsona,
pastora  protestanckiego  kościółka  w  Izmirze,  który  został
uwięziony  pod  zarzutem  „zagrożenia  dla  bezpieczeństwa
narodowego”. Jak większość aresztowanych, miał mieć związki z
ruchem gulenistów, oskarżanych o pucz.[E]

W  dzisiejszej  Turcji  jedna  rozmowa  z  niewłaściwą  osobą
wystarczy  do  postawienia  zarzutów  o  związki  z  organizacją
uznaną  za  terrorystyczną,  nawet  jeżeli  jest  się
chrześcijańskim  duchownym.[E]

Tureckie władze skazały zaocznie na dwa lata za terroryzm
reporterkę  amerykańskiej  gazety  „Wall  Street  Journal”  Aylę
Albayrak. Wyrok zapadł w związku z jej reportażami o starciach
pomiędzy  siłami  bezpieczeństwa  Turcji  a  kurdyjskimi
separatystami.  Sprawę  potępia  Komitet  Ochrony  Dziennikarzy
(CPJ). „Wzywamy tureckie władze, by nie zajmowały się apelacją
Ayli Albayrak i porzuciły wszystkie zarzuty wobec niej” –
napisał  CPJ  w  oświadczeniu.  „Dziesiątki  dziennikarzy  są
uwięzione w Turcji za ich pracę, a ten wyrok to sygnał, że
sytuacja prasy ciągle się pogarsza”, dodali, oskarżając system
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sądowniczy, który stał się instrumentem prześladowań.[E]

W  podobnej  sytuacji  jest  dziennikarz  „Die  Welt”,  obywatel
Niemiec  tureckiego  pochodzenia  Deniz  Yücel,  który  zdaniem
odchodzącego  ministra  spraw  zagranicznych  Sigmara  Gabriela
(SPD)  jest  „zakładnikiem”.  Co  więcej  w  czerwcu  „Bild”
informował,  że  ze  strony  Erdogana  padła  oferta  wymiany
dziennikarza na dwóch tureckich generałów, którzy poprosili w
Niemczech o azyl. Niemieckie władze temu zaprzeczają, ale w
związku z puczem w tureckim więzieniu siedzi 12 niemieckich
obywateli – dziennikarzy i działaczy społecznych. Z aresztu
natomiast wyszli Loup Bureau i Mathias Depardon, dziennikarze
francuscy także zajmujący się sprawą Kurdów.[E]

Na  wyrok  do  15  lat  więzienia  czeka,  uwięziony  wraz  z
dziewięcioma  innymi  działaczami  Amnesty  International  Peter
Steudtner.  Oskarżeni  są  o  wspieranie  organizacji
terrorystycznej.  Liczący  się  niemieccy  politycy,  tacy  jak
Martin Schultz czy Cem Ozdemir, nazywają to już wprost braniem
zakładników.[E]

100  dni  po  bezpodstawnym  aresztowaniu  w  Turcji,  Amnesty
International  apeluje  o  natychmiastowe  i  bezwarunkowe
uwolnienie 11 ważnych obrońców i obrończyń praw człowieka. Na
całym świecie odbędą się akcje z okazji urodzin aresztowanej
dyrektorki  Amnesty  Turcja.  „100  dni  temu  nasi  koledzy  i
koleżanki  zostały  pozbawione  wolności  za  upominanie  się  o
prawa  człowieka.  Każdy  kolejny  dzień  ukazuje  dalekosiężne
skutki tłumienia głosów krytykujących władze po próbie zamachu
stanu oraz głębokie wady tureckiego wymiaru sprawiedliwości” –
mówi  John  Dalhuisen,  dyrektor  Amnesty  International  ds.
Europy.[AI]

Po 3 miesiącach śledztwo, jak można się było spodziewać, nie
dostarczyło  żadnych  dowodów  na  poparcie  postawionych  przez
prokuratora  zarzutów.  Nie  ukazało  także  żadnych  związków
pomiędzy rzekomo sekretnym „spotkaniu na Büyükada (wyspa obok
Stambułu)” a terroryzmem. Aktywiści i aktywistki są oskarżane



o pomaganie różnym „uzbrojonym organizacjom terrorystycznym” o
diametralnie rozbieżnych ideologiach i grozi im nawet 15 lat
więzienia.  Zarzuty  obejmują  absurdalne  twierdzenie,  że
standardowe działania na rzecz praw człowieka, jak apele o
zaprzestanie sprzedaży gazu łzawiącego, aplikowanie o granty
czy  wzywanie  do  uwolnienia  nauczycieli  prowadzących  strajk
głodowy,  były  podejmowane  w  imieniu  organizacji
terrorystycznych. Część zarzutów wobec Idil Eser opartych jest
o  dokumenty  Amnesty  International  i  publiczne  komunikaty,
które  były  publikowane  zanim  zaczęła  pracować  w
organizacji.[AI]

W najbliższych dniach sympatycy Amnesty International w ponad
25  krajach  zorganizują  ponad  200  przyjęć  urodzinowych  i
demonstracji, aby zaznaczyć symbolicznie urodziny Idil Eser.
Ich forma będzie różnorodna – od przyjęcia urodzinowego w
Parlamencie Europejskim po konferencję prasową w więzieniu w
Madrycie. „Krytyczne głosy nie mogą być uciszane. Tureckie
władze muszą bezzwłocznie i bezwarunkowo uwolnić obrońców i
obrończynie  oraz  zakończyć  tłumienie  społeczeństwa
obywatelskiego  po  próbie  zamachu  stanu”  –  podkreśla  John
Dalhuisen.[AI]
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